DETERI

Annotata &l Registro Generale OGGETTO Autorizzazione inserimento 1.

§ 0 e . " . . . N N
fndata U LLH quallro anziani a regime di convenzione presso
strutiure varie. Assunzione parziale onere rella.

HE AN

s

For

M, D40

N j 1 Settore Xif

P2

Data 3 4. /01 /2009

; o 7 - ;Ei e

S . - _ ;__;/ Ba & LAA %‘-V’» ¥
7. 09 CAP. 1899.77  Imp. 1785/08 Piur.| re ;

3 z?ﬁf : ){ i/;‘ {4 g‘g/}{éﬁ/g E;“’v;" g: 5:2/ T

Funz I Sery, 04 fnterv, 03

HIAY T W
N e /ff 4 o

e

IL RAGIONIERE

7 HAdde

-

L anno duemilanove, il giorno ~Jisiing B8 del mese di Gennaio, nell ufficio

del Settore X1, il dott. Alessandro Licitra, divigente del Settore Xil .| ha adottato

‘o seouente determinazione.




JLOJMRIGENTE

Vista la legge 08.11.2000 n°328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali’;

Visto if Decreto Presidente defla Regione Siciliana 4 novembre 2002 “Linee guida per
Vattuazione del pian socio-sanitario della Regione Sicilia”;

Visto il Piano di Zona sotio-sanitario del Distretio n. 44 — 2007/2009 {Integraz w"’ﬂf e
ﬁ;}fﬁﬁfﬁfwmﬂ}fi{}i?ﬁ del PdZ per i fzcﬁé};iif}fs{) af 3“ 12.08), approvato dai Comur
Distretto, con | seguenti atti deliberativi:

s Ragusa G.M. 400 det 17.10.2007
e Chiagramesmtic Gulfi - G.M. 442def 22102007
e (Siamratana G.M. 189 del 19.10.2007
= Monterosso Almo G.M 153 del 19.10.2007
s Sania croce Camerina G 467 del 17101007,

FPreso atto che il PdZ, approvato dalia Regione Sicillana con parere di congruita n 19
dell’1.04.08, e siato inferamente finanziafo daliz Regione (fondi L. 328/00) giusta nola dei
servizio Cassa regionale dell'8 Maggio 2008,

Atteso che relativamente all Area Anziani il citato Piano di Zona prevede l'aftuazione, peril
Comune di Ragusa, del Servizic A 05 "Servizi residenziali per anziani {ricoveri)”,

Viste le istanze assunte ﬂ'@g}@iﬁvamﬁﬁ g al prot dquesio Ente n. 73233 dell'1.10.07,
1. 6842 del 24.01.08 e n. 64867 del 3.08.08 con cui gl anziani TG, SR e 5.G., gig ospili
presso shrutture varie, hanno ci?f»:es{@ un condribuio ad infegrazions de; propric f@(f{‘fﬁﬁ ai fir
dei pagamento della reita mensile di ricovero in quanto titolar di reddito insufficiente af
pagamento della siesssa;

Viste le relazioni del Servizio Sociale Professionale di questo Ents da cui si nileva che
tutti e tre gif anziani sono vedovi e parzialmente autosufficienti e, pur avendo dei figh, non
godono del loro supporto, hanno preferto guindi ricoverarsi presso una struttura residenziale
dove riceveranno cure ed assistenza adeguata;

Vista la relazione dell'assistente sociale Guglielmo Digrandi dalla quale si apprende

che la signora C.C.. nubile & senza fratelli hé sorelfe, & peggiorata dal psza di vista dejla
lucidita mentale e non & pit in grado di vivere da sola; il nosfro Servizio Sociale ha
provveduto ad inollrare al Giudice Tutelare presso il Tribunale i Qaggzga riCorso per
Paperiura of una amiministrazione di sostegno a favore della stessa e, nel frattempo, Fanziana
& stata ricoverata urgentemente in data 15 c.m. presso la Casa di Riposo “Suor M. Schinina”
i Ragusa,

Ritenuto, per quanio sopra esposto, di dover auiorizzare Finserimenic a regime d
convenzione degli anziani solioindicali con retta giornaliera a carico di guesio Enfe ed a
carico degli  utenti nella misura, per il periodo e presso le struffure a fianco di ciascuno
indicafy: '

e 1.G. /o Casa di riposo S Cuore San Giuseppe — Quota Comune € 15,68 giom. —

Quota utente € 16,67 giom. — Priodo: 1.01.2009/31.12.2009;

= SR oo Casa di riposo S.Cuore San Giuseppe — Quota Comune € 25,92 giom. —

Quota Utente € 6 37 giorn. — Periodo: 1.071.2009/31.12/2009;

s 5.5 ¢/o Cass di rinoso OO PP;% ;;ﬁf"s Mollisani-Boscarine — Quoia !"@mﬁe € 12898

giom. — Guota Ufente € 12.37 giom. — Perjodo: 1.01.2009/31.12. 2009

e C.C c/o Casa di rposo M.Schining - Quota Comune € 27,59 giom.

4,70 giomn. — Periodo: 15.01.2008/31.12.2008;

g

Lc

‘

o aih che alla spesa cormplessiva di € 32.000,00 ccoorrente ai suddetti inserimenti
ﬁi’{}“v@if@f& cort i fondi gig impegnati con DD, n® 3257 del 31. 1208,

Fre
i‘)'
o
s




= P

.

Considerato che. la  maters oggetio del presente prowvedi nenfo rentra ira
attribuzioni d_@—;‘ dirigenti f:;ff;:fgz‘@ nelfarl. B3 del vigente regolamento sulf o L;cgz*;z,gazf ne degl
uflici 2 dei sérvizi &l quale sirinvia; '

Visto if successivo art 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed.efficacia
delfe determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Autonizzare linsermento a regime di convenzione degli anziani sotfoindicali. con rella
giomaliera a carico di questo Ente ed a carico degh utenti nella misura, per if pericdo e
presso 5@_32%5 ture a fianco di ciascuno indicatl;
» T7.G. ¢/o Casa di riposo S.Cuore San @féfgéﬁpé — Quota Comuns € 1568 giom. —
tiola éff&‘f?i& € 16,67 giom. — Pricdo:1.01.2009/37.12.2008;
= S.R ¢/o Casa di riposo S.Cuore San Giuseppe — Quota Comune € 2592 giorm. —
Quota Utente € 6,37 giomn. — Periodo: 1.07.2009/31.12/2009;
¢ 5.6 ¢/ Casa di riposo O0.PP.Lupis-Moltisanti-Boscarino — Quota Comune €
giom. — Quota Ulente € 12.31 giomn, — Periodo: 1.G1.2009/31.12.2009; _
o C.C. c/o Case di riposo M.Schining — GQuota {}@mmgﬁ € 27,59 giorn. — Quota Ulenite €
4,70 giormn. — Periodo, 15.01.2008/31.12.2009;

(i3}
omite
«©
i

complessiva presunta di € 32.000,00 si provveders con |
3 ’f dal 5‘5 ?2 25&8 ?:f,fm ?fi’? Serv. 04 Interv. 05 Imp.

2) Prendere affo che alla spesa
fondi g \;;a gm;;egna?s boﬁ sil? D one

f'&

’\é.f

Da trasmetiersi d'ifficio, oltre che al Sindaco ed al segretario Generale, ai seguenti

sefforifuffici: Utfin fs:‘; Ragioneria.

SENTE DEL SETF7




M

%%L%E{%% %%ﬁmé CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante lo ¢ operiura finanziaria al sensi
dell’'art. 151, 4% commua, del TUF. I

#lhd
It
o

Il sottosc zmg} Mm%{} €0 ﬁm ale 3’?&3 sta i avere pubblicato in “data odierna, ail’Albo

Pretorio, per la durata di’ iféﬁi%’?é %diu copia della stessa dﬁzze_ré"zi%mﬁﬁzzﬁé’:i-%z‘igi;;tz’z;aéngay e i

avemne trasmesso copia al Segretario Generale.

3{;
Ji

Il sottoscrifto %fe:fsw comunale aitesta il L(}}}?ﬁfﬁ?éjﬁz{} del suindicaio periodo  di
pubblicazione e cioé dal

Ragusa




